
1Nº 13.5361     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Ano LVI  -    202 Páginas

E S T A D O  D O  A C R E

Diário OficialASSINATURA DIGITAL

www.diario.ac.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNADORIA DO ESTADO ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 1
SECRETARIAS DE ESTADO ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 51
AUTARQUIAS �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 83
FUNDAÇÕES PÚBLICAS ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 94
MINISTÉRIO PÚBLICO ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������119
MUNICIPALIDADE �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������119
TRIBUNAL DE CONTAS ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 200
DIVERSOS ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 200

nº 13.536

GOVERNADORIA DO ESTADO
GABINETE DO GOVERNADOR

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 11�241, DE 15 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a aprovação do Manual Prático de Marca do Governo do Estado do Acre para a gestão 2023-2026�

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso das atribuições que lhe confere o art� 78, incisos IV e VI, da Constituição do Estado do Acre,
DECRETA: 
Art� 1º Fica aprovado o Manual Prático de Marca do Governo do Estado do Acre para a gestão 2023-2026, nos termos do Anexo I a este Decreto, com o objetivo de assentar diretrizes de padro-
nização oficial da identificação da administração pública estadual.
Art� 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco - Acre, 15 de maio de 2023, 135º da República, 121º do Tratado de Petrópolis e 62º do Estado do Acre.

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre

CARLOS CEZAR DE 
SANTANA:21670080234

Assinado de forma digital por CARLOS CEZAR DE 
SANTANA:21670080234 
Dados: 2023.05.18 01:56:49 -04'00'



2Nº 13.5362     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



3Nº 13.5363     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



4Nº 13.5364     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



5Nº 13.5365     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



6Nº 13.5366     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



7Nº 13.5367     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



8Nº 13.5368     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



9Nº 13.5369     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



10Nº 13.53610     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



11Nº 13.53611     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



12Nº 13.53612     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



13Nº 13.53613     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



14Nº 13.53614     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



15Nº 13.53615     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



16Nº 13.53616     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



17Nº 13.53617     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



18Nº 13.53618     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



19Nº 13.53619     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



20Nº 13.53620     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



21Nº 13.53621     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



22Nº 13.53622     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



23Nº 13.53623     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



24Nº 13.53624     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



25Nº 13.53625     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



26Nº 13.53626     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



27Nº 13.53627     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



28Nº 13.53628     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



29Nº 13.53629     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



30Nº 13.53630     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



31Nº 13.53631     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



32Nº 13.53632     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



33Nº 13.53633     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



34Nº 13.53634     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



35Nº 13.53635     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



36Nº 13.53636     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



37Nº 13.53637     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



38Nº 13.53638     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



39Nº 13.53639     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



40Nº 13.53640     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



41Nº 13.53641     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



42Nº 13.53642     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL



43Nº 13.53643     Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL


